

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 11/2015
Processo de Licitação: 11/2015
Data do Processo: 29/05/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUÍS ALVES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Junho de 2015, às 09:56 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 35/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2015, Licitação nº 3/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 81 - MERCEARIA E AÇOUQUE MAIANI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	REFIL ESPONJA MOP VERDE E AMARELA 40CM	UN	18,00	FORTA	0,0000	13,89	250,02
Total do Participante ----->							250,02

Participante: 542 - TECNO-ALL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	SABAO EM BARRA - FARDO COM 5 UNIDADES	FRDO	24,00	GIRANDO SOL	0,0000	3,88	93,12
22	RODO DE BORRACHA - TAMANHO MÉDIO - SEM CABO	UN	24,00	CANADÁ	0,0000	5,00	120,00
27	RODO LIMPA AZULEJO SEM CABO	UN	12,00	CANADÁ	0,0000	17,00	204,00
35	GARRAFA TERMICA C/ TAMPA ROSQUEAVEL, CAPA DE PROTEÇÃO EM PLASTICO - PARA VOLUME DE 1000ML	UN	8,00	INVICTA	0,0000	22,70	181,60
46	INSETICIDA A BASE ÁGUA (EFICIENTE PARA ELIMINAR MOSQUITOS, INCLUSIVE MOSQUITO DA DENGUE) - FRASCO COM 270 ML	FR	36,00	MATINSET	0,0000	6,80	244,80
Total do Participante ----->							843,52

Participante: 1845 - BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 1KG	UN	450,00	CLASS	0,0000	2,70	1.215,00
3	LIMPADOR DE VIDROS LÍQUIDO FRASCO DE 500ML	UN	120,00	DA ILHA	0,0000	2,07	248,40
4	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 1000ML - CAIXA COM 12 LITROS	Cx	100,00	ECOLVILLE	0,0000	14,00	1.400,00
11	SACO DE LIXO DE 100 LITROS - PACOTES COM 25 UNIDADES	PCT	220,00	PEGA LIXO	0,0000	5,85	1.287,00
12	SACO DE LIXO DE 50 LITROS - PACOTES COM 50 UNIDADES	PCT	200,00	PEGA LIXO	0,0000	5,85	1.170,00
16	PÁ PLÁSTICA DE MÃO PARA LIXO	UN	12,00	MARINGA	0,0000	1,45	17,40
17	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA DOMESTICA - TAMANHO M	PAR	100,00	TALGE	0,0000	1,99	199,00
20	RODO DE ESPUMA S/ CABO	UN	36,00	MARINGA	0,0000	4,80	172,80
21	RODO DE BORRACHA - TAMANHO PEQUENO - SEM CABO	UN	24,00	MARINGA	0,0000	3,64	87,36
24	RODO MOP ZIG ZAG	UN	12,00	BETANIN	0,0000	26,32	315,84
28	VASSOURA DE NYLON SEM CABO	UN	48,00	MARINGA	0,0000	4,72	226,56
29	ESCOVA DE MÃO - PARA LIMPEZA	UN	18,00	MARINGA	0,0000	1,48	26,64
30	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UN	12,00	STAR	0,0000	2,83	33,96
34	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	Cx	100,00	BRIGITA	0,0000	1,98	198,00
39	COPO DESCARTAVEL 180ML - CAIXA COM 2.500 UNIDADES	Cx	50,00	KEROCOPO	0,0000	55,08	2.754,00
40	GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA - PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	12,00	GABOARDI	0,0000	0,79	9,48
43	PANO PARA LIMPEZA - TIPO FRALDA - PACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	80,00	CREMER	0,0000	10,38	830,40

Total do Participante ----->

10.191,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 11/2015
Processo de Licitação: 11/2015
Data do Processo: 29/05/2015

Folha: 2/3

Participante: 1995 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM DE ALIMENTOS EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	DESINFETANTE PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO - FRASCO DE 500ML	FR	72,00	FLEX	0,0000	1,78	128,16
23	RODO MOP PARA LIMPEZA COM CABO EXTENSOR DE 40CM	UN	18,00	BETAMIN	0,0000	37,80	680,40
Total do Participante ----->							808,56

Participante: 1996 - COMERCIAL STORINNY LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	REMOVEDOR DE CERA - EMBALAGEM COM 500ML	UN	36,00	POLWAX	0,0000	8,11	291,96
Total do Participante ----->							291,96

Participante: 2069 - COMERCIAL VITÓRIA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA - CAPACIDADE PARA 15 LITROS	UN	18,00	ARQPLAST	0,0000	4,00	72,00
15	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA - CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UN	18,00	ARQPLAST	0,0000	3,73	67,14
18	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 15 LITROS	UN	48,00	ARQPLAST	0,0000	13,27	636,96
19	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UN	18,00	ARQPLAST	0,0000	20,99	377,82
Total do Participante ----->							1.153,92

Participante: 2070 - LICISUL COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	DETERGENTE PARA USO GERAL - FRASCO COM 500 ML - CAIXA COM 24 UNIDADES	Cx	24,00	FLOPS	0,0000	21,08	505,92
6	DESINFETANTE PARA USO GERAL - FRASCO DE 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	Cx	48,00	SUPERPLUS	0,0000	15,10	724,80
8	SAPOLIO LIQUIDO - FRASCO COM 300ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	Cx	36,00	SANY MIX	0,0000	30,30	1.090,80
9	PASTA ROSA DESENGORDURANTE - TIPO PASTA CRISTAL	UN	140,00	SELADOR	0,0000	2,47	345,80
36	CAFÉ EXTRA FORTE - EMPACOTADO A VACUO - PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	250,00	CEREJA	0,0000	4,64	1.160,00
37	ACÚCAR REFINADO - PACOTE DE 1KG - FARDO COM 10KG	FRDO	30,00	DA BARRA	0,0000	17,70	531,00
42	PANO BRANCO PARA LOUÇAS - PACOTE COM 7 UNIDADES	PCT	50,00	MARTINS	0,0000	9,50	475,00
44	TOALHA DE ROSTO - TECIDO FELPUDO BRANCO	UN	100,00	MARTINS	0,0000	3,35	335,00
Total do Participante ----->							5.168,32

Participante: 2071 - DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	SACO DE LIXO PARA 30 LITROS - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	200,00	PLASTISA	0,0000	5,31	1.062,00
26	VASSOURA DE PIAÇAVA 40 CM SEM CABO	UN	12,00	COLONIAL	0,0000	9,99	119,88
31	ESPONJA P/ LOUÇA - DUAS FACES - VERDE E AMARELA - PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	150,00	BRILHUS	0,0000	1,85	277,50
32	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	72,00	QLUSTRO	0,0000	0,88	63,36
33	GUARDANAPO DE PAPEL - BRANCO 4 DOBRAS 30 X 32,5CM - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	200,00	CLASSIC	0,0000	0,98	196,00
38	LEITE INTEGRAL - EMBALAGEM DE 1000 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	Cx	100,00	LANGUIRU	0,0000	25,15	2.515,00
41	PANO FELPUDO PARA LIMPEZA DE CHÃO - TIPO TOALHA	UN	200,00	MARTINS PANOS	0,0000	2,35	470,00
45	PAPEL HIGIENICO - FOLHA BRANCA SIMPLES, ROLO COM 60 METROS - FARDO COM 64 ROLOS	FRDO	120,00	GUIPEL	0,0000	32,95	3.954,00
47	ODORIZADOR DE AR - FRASCO COM 250 ML	FR	36,00	GLADE	0,0000	6,71	241,56
Total do Participante ----->							8.899,30
Total Geral ----->							27.607,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2015 - PR**

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 11/2015
Processo de Licitação: 11/2015
Data do Processo: 29/05/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Luiz Alves, 17 de Junho de 2015

COMISSÃO:

LUCIANA FLÁVIA LUCIANI DA SILVA - -
Pregoeira

THUANY TELES SCHMITZ GESSER - -

CLEITON VALDRIS - -